
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E INNOVAZIONE DELLA CITTA'

DETERMINAZIONE N. 245 DEL 11/02/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA E
INTEGRAZIONE – PROGETTO SAI DELLA CITTA’ DI MONCALIERI,
PERIODO 1 LUGLIO 2022 – 31 DICEMBRE 2023; ESITO SELEZIONE
OPERATORI ECONOMICI

Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 44 del 13 gennaio 2022 è stata avviata la

procedura di scelta del contraente per l’affidamento della gestione del Sistema di

Accoglienza e Integrazione – progetto SAI della Città di Moncalieri per il periodo

1 luglio 2022 – 31 dicembre 2023, mediante procedura di selezione rivolta a fornitori

abilitati, presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA

negoziazioni), che abbiano manifestato interesse a partecipare alla Richiesta Di Offerta

ad inviti, ex artt. 35 e 36 del D.Lgs. 50/2016, denominata RDO, sul portale

acquistinretepa.it di CONSIP;

 a seguito di Avviso Pubblico di selezione degli operatori economici posto in

pubblicazione sul sito internet dell’Ente (ai fini dell’affidamento mediante MePA del

servizio sopra citato), entro la scadenza prevista per le ore 23.59 del 7 febbraio 2022

sono pervenute – a mezzo posta elettronica certificata, indirizzata al Protocollo

dell’Ente - le manifestazioni di interesse a partecipare alla RDO su MEPA da parte

degli operatori economici. 

Visto il verbale redatto in data 11 febbraio 2022 (secretato agli atti d’ufficio sino allo scadere

della presentazione delle offerte) da cui risulta che il Dirigente del Servizio Politiche sociali,

alla presenza di due testimoni, ha proceduto a verificare le manifestazioni di interesse ricevute

e le dichiarazioni in esse contenute;



Preso atto dell’esito delle verifiche effettuate in merito all’ammissibilità delle manifestazioni

di interesse pervenute all’amministrazione comunale;

Preso atto quindi dell’elenco degli operatori economici che dovranno essere invitati alla

R.D.O su MEPA per l’affidamento della gestione del Sistema di Accoglienza e Integrazione –

progetto SAI della Città di Moncalieri per il periodo 1 luglio 2022 – 31 dicembre 2023;

Precisata pertanto la necessità di procedere con gli opportuni adempimenti per l’affidamento

della gestione dei servizi.

Per quanto sopra premesso e considerato

Visti:

 l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.

Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché

gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 22 dicembre 2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2022-2024;

 la deliberazione n. 31 del 10 febbraio 2022 con la quale la Giunta Comunale ha

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario 2022-2024.

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del

D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 25 del 20 aprile 2021, ai sensi del quale è stato conferito al

dott. Lorenzo Fogliato l’incarico di dirigente del Settore Servizi alla persona e innovazione

della città.

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona e innovazione della città

DETERMINA



1. di approvare il verbale redatto in data 11 febbraio 2022 ad oggetto:

ESITO SELEZIONE OPERATORI ECONOMICI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA

GARA SU MEPA PER AFFIDAMENTO GESTIONE DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA

E INTEGRAZIONE – PROGETTO SAI, DELLA CITTA’ DI MONCALIERI, PERIODO 1

LUGLIO 2022 – 31 DICEMBRE 2023 (approvata con D.D. n. 44 del 13 gennaio 2022); CIG

9032040332

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, secretato agli atti d’ufficio sino allo

scadere della presentazione delle offerte e pertanto non pubblicabile;

2. di ammettere alla selezione in oggetto, con invito a RDO sul portale acquistinrete.it di

CONSIP, gli operatori elencati nel verbale di cui sopra;

3. di modificare l’errata indicazione, causa refuso, contenuta nell’Avviso pubblico (paragrafo

3) approvato con Determinazione Dirigenziale n. 44/2022, come di seguito esposto:

la frase

In caso di mancato raggiungimento del punteggio minimo indicato in ogni parametro, o del

punteggio minimo complessivo, il concorrente sarà escluso dalla procedura e non sarà

valutata l’offerta economica.

è sostituita dalla frase

In caso di mancato raggiungimento del punteggio minimo indicato in ogni parametro,

o del punteggio minimo complessivo, il concorrente sarà escluso dalla procedura.

4. di confermare:

 il valore dell’appalto, e il corrispettivo dello stesso, di € 622.500,00, dei quali €

207.500,00 relativi all’anno 2022 ed € 415.000,00 relativi all’anno 2023;

 quale criterio di aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, così come dettagliato

nell’avviso pubblico, e che risulterà aggiudicatario il soggetto che avrà ottenuto il



miglior punteggio nella valutazione dell'offerta tecnica, fatta salva la verifica

dell'eventuale offerta anomala;

 la possibilità di aggiudicare la RDO anche in presenza di una sola offerta, purché

giudicata conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto e prodotta da

operatore in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta medesima;

 le condizioni di gara e contrattuali indicate nelle determinazioni n. 44/2022 e relativi

allegati;

5. di dare atto che il RUP del presente procedimento è il dott. Lorenzo Fogliato;

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al TAR di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della Legge

n.1034/1971 entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività del presente

atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del

Presidente della Repubblica 24/01/1971, n. 1199;

7. di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

8. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo

18.8.2000, n. 267.



Il Dirigente del Settore Servizi alla
persona e Innovazione della città

FOGLIATO LORENZO / INFOCERT
SPA

(firmato digitalmente)


